
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 31/2016 DEL 21 DICEMBRE 2016 

 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 

22.04.2002 ed in particolare agli art. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 

dal Consiglio Direttivo in data 06.10.2009; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo in data 

07.05.2012; 

 

CONSIDERATO che il 31 dicembre 2016 viene a scadere l’incarico del servizio di pulizia dei locali 

della sede sociale dell’Automobile Club Macerata; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento di un nuovo incarico per la necessità di 

garantire l’igiene, la salubrità ed il decoro dei luoghi di lavoro, nonché di assicurare il servizio 

contemperando le esigenze di qualità con quelle di economicità della gestione; 

 

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione sul sito istituzionale dell'Automobile Club 

Macerata www.macerata.aci.it dell’avviso relativo alla manifestazione di interesse per il predetto 

affidamento, tramite acquisizione in economia per il biennio 2017/2018 per un importo presunto 

complessivo di € 6.000,00, non sono pervenute offerte in merito; 

 

CONSIDERATO che contemporaneamente alla pubblicazione del predetto avviso sono state 

approvate dall’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione in data 26 ottobre 2016 le Linee Guida n. 

4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”; 

  

http://www.macerata.aci.it/


 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

 

CONSIDERATO che, a seguito dell’approvazione delle predette Linee Guida, il citato affidamento 

dell’incarico del servizio di pulizia dei locali della sede sociale dell’Automobile Club Macerata 

corrisponde alla tipologia di prestazione acquisibile mediante ricorso a procedura in economia, ai 

sensi dell’Art. 36 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 

2016 e in conformità alle Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

VISTA la delibera del Presidente dell’Automobile Club Macerata n. 12 del 15 novembre 2016; 

 

VISTA la determinazione del Direttore dell’Automobile Club Macerata n. 27 del 24 novembre 2016; 

 

VISTA l’offerta pubblicata sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione 

(www.acquistinretepa.it. MEPA) dalla ditta Buccolini Impresa di Pulizie di Rugani Manuela e 

Buccolini Gianni Snc per il servizio di pulizia immobili al prezzo unitario di € 15,84 oltre IVA per 12 

mensilità; 

 

CONSIDERATO che in base alla superficie interessata dal predetto servizio di pulizia, pari a 170 

mq., l’importo complessivo per l’intera annualità 2017 è pari a € 2.692,80 oltre IVA; 

 

TENUTO CONTO che l’individuazione dell’offerta pubblicata dalla ditta Buccolini Impresa di Pulizie 

di Rugani Manuela e Buccolini Gianni Snc è stata fatta dopo averne riscontrato la congruità e 

l’economicità; 

 

TENUTO CONTO altresì che la ditta Buccolini Impresa di Pulizie di Rugani Manuela e Buccolini 

Gianni Snc ha già assicurato analoghe prestazioni in passato, nel pieno rispetto degli standard 

qualitativi attesi per il servizio medesimo, con alta puntualità, professionalità ed efficienza e 

garantendo un profilo di responsabilità civile verso terzi; 

 

CONSIDERATO inoltre che la predetta ditta ha attualmente in essere un incarico di servizio di 

pulizie locali presso l’Unità Territoriale ACI di Macerata, i cui uffici sono situati presso la medesima 

sede, riuscendo così ad ottimizzare nel miglior modo possibile il servizio di pulizia per l’intero 

edificio sede dell’Unità Territoriale ACI e dell’Automobile Club Macerata e riuscendo a ridurre i 

relativi costi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di affidare per l’anno 2017 alla ditta Buccolini Impresa di Pulizie di Rugani Manuela e Buccolini 

Gianni Snc l’incarico per il servizio di pulizia della sede sociale dell’Automobile Club Macerata, per 

l’importo complessivo di € 2.692,80 oltre IVA, attraverso l’ordine di acquisto MEPA n. 3403052 del 

20 dicembre 2016. 

  

http://www.acquistinretepa.it/


 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

 

Il costo sarà contabilizzato sul CP.01.02.0020 “Spese per i locali” del budget di esercizio 2017 

dell’Automobile Club Macerata. 

 

Si dà atto che al predetto servizio il sistema dell’ANAC (sezione Smart CIG) ha assegnato il CIG n. 

Z541C32F3B. 

 

 

        F.TO Il Direttore 

                  Lorenzo Molinari 

 

 

 

 

 

Prot. 335/am  


